
令和６年３月１４日  

 

 

入学許可予定者保護者 各位 

 

 

山梨県立塩山高等学校 

 校 長  石原 和也 

 

 

学校の広報活動等にかかる生徒の肖像権・著作権の取り扱いについて（お願い） 

 

 

 春暖の候、保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では、ホームページや学校案内等の広報誌を通じて、学校の様々な教育活動の様

子や生徒の活躍などの情報を発信しております。 

生徒の写真や文章等に関しましては、学校の様子や生徒の活躍などをより多くの人たちに知

っていただくという目的以外には使用しないことを確約し、保護者の皆様の御理解をいただい

て掲載しております。 

つきましては、生徒の肖像権・著作権の取り扱いにつきまして御承諾いただける場合は、下

の「承諾書」に署名、捺印していただき、御提出いただけますようお願いいたします。 

 なお、御承諾いただけない場合は、生徒を通じてお申し出いただきたく存じます。また、可

能な限り氏名等の個人が特定されるような写真や文章は掲載しないように配慮いたしますが、

入学後に掲載されたものについて支障があると思われる場合には、学年主任まで御連絡いただ

けますようお願いいたします。 

 

提出日時  ３月２２日（金）  

 

キ   リ   ト   リ 

 

山梨県立塩山高等学校長 殿 

承  諾  書 

 生徒の肖像権・著作権について、ホームページや学校パンフレット等、各種広報活動に使用

することに承諾します。 

 

   令和６年３月２２日 

 

                      受 検 番 号（          ） 

 

                      生 徒 氏 名（          ） 

                       

保護者氏名（          ）㊞ 


